СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

Р Е Ш Е Н И Е

«10» августа 2021 г. № 10/1

Об исполнении бюджета

муниципального округа Ясенево

за 2020 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Уставом муниципального округа Ясенево,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Ясенево, с

учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки

отчета об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 2020 год

Совет депутатов муниципального округа Ясенево решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Ясенево за 2020 год по доходам в сумме 26 896,52 тыс. руб., по расходам в

сумме 27 245,20 тыс. руб., с превышением расходов над доходами (дефицит

местного бюджета) в сумме 348,68 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

— доходов местного бюджета по кодам классификации доходов

бюджетов (Приложение 1).

— расходов местного бюджета по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов (Приложение 2).

— расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов

бюджета (Приложение 3).

— источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(Приложение 4).

3. Принять к сведению заключение Контрольно-счетной палаты города

Москвы по результатам внешней проверки годового отчета

об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 2020 год.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Ясенево www.moyasenevo.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального

округа Ясенево                                                                        И.В. Гришина

                                                                   Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от «10» августа 2021 года № 10/1

Доходы бюджета муниципального округа Ясенево за 2020 год

Коды бюджетной

классификации Наименование показателей
Утверждено Исполнено

 тыс. руб.

182.1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 28919,1 23596,5

182.1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28919,1 23596,5

182.1 01 0201001 0000 110

налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляется в соответствии со

статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

25799,1 21225,7

182.1 01 0202001 0000 110

налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными

в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские

кабинеты и др. лиц, занимающихся частной

практикой в соответствии со ст.227

Налогового кодекса РФ

220,0 200,2

182.1 01 0203001 0000 110

налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в

соответствии со ст.228 Налогового РФ

2900,0 2180,6

182.1 16 1012301 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов)

поступающие в счет погашения

задолженности образовавшиеся до 1 января

2020 года, подлежащие зачислению в

бюджет муниципального образования по

нормативам, действующим в 2019 году.

0,0 -10,0

900.2 02 4999903 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые, бюджетам внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения

3300,0 3300,0

ИТОГО ДОХОДОВ      32219,1 26896,5

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от «10» августа 2021 года № 10/1

Расходы бюджета муниципального округа Ясенево по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов за 2020 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма (тыс. рублей)

Утверждено

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   23070,1 20429,8

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования
01 02   4654,6 3950,8

Глава муниципального округа Ясенево  01 02 31 А 01 00100  4602,6 3898,8

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов
01 02 31 А 01 00100 121 3148,0 3147,5

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 70,4

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

01 02 31 А 01 00100 129 948,0 663,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 02 31 А 01 00100 244 436,2 17,8

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  52,0 52,0

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

01 02 35 Г 01 01100 122 52,0 52,0

Функционирование законодательных

(представительных) органов государств-

венной власти и представительных

органов муниципальных образований

01 03   3592,5 3417,0

Депутаты Совета депутатов муниципального

округа Ясенево
01 03 31 А 01 00200  292,5 117,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 244 292,5 117,0

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных округов в целях повышения

эффективности осуществления советами

депутатов муниципальных округов

переданных полномочий города Москвы

01 03 33 А 04 00100 880 3300,0 3300,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших
01 04   14257,7 12932,7

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций
Обеспечение деятельности аппарата Совета

депутатов муниципального округа Ясенево в

части содержания муниципальных служащих

для решения вопросов местного значения

01 04 31 Б 01 00500  13709,4 12419,5

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов
01 04 31 Б 01 00500 121 6813,1 6788,9

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

01 04 31 Б 01 00500 122 352,0 322,2

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 129 2057,6 1938,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 244 4486,7 3370,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  548,3 513,2

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

01 04 35 Г 01 01100 122 548,3 513,2

Резервные фонды 01 11   136,0 0,0

Резервный фонд аппарата Совета депутатов

муниципального округа Ясенево
01 11 32 А 01 00000  136,0 0,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 136,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13   429,3 129,3

Уплата членских взносов на осуществление

деятельности Совета муниципальных

образований города Москвы

01 13 31 Б 01 00400  129,3 129,3

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 129,3 129,3

Иные расходы по функционированию

органов местного самоуправления

муниципального округа Ясенево

01 13 31 Б 01 09900  300,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 13 31 Б 01 09900 244 300,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00   100,0 99,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   100,0 99,0

Осуществление мероприятий по

антитеррористической защищенности

объектов, находящихся в муниципальной

собственности или в ведении органов

местного самоуправления

03 10 35 Е 01 01400  100,0 99,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

03 10 35 Е 01 01400 244 100,0 99,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   6997,0 4672,3

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
08 04   6997,0 4672,3

Праздничные и социально значимые

мероприятия для населения
08 04 35 Е 01 00500  6997,0 4672,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 00500 244 6997,0 4672,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1212,0 1211,9

Пенсионное обеспечение 10 01   681,2 681,1

Доплаты к пенсиям муниципальным

служащим города Москвы
10 01 35 П 01 01500  681,2 681,1

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 681,2 681,1

Другие вопросы в области социальной

политики
10 06    530,8 530,8

Социальные гарантии муниципальным

служащим, вышедшим на пенсию
10 06

35 П 01 01800
 530,8 530,8

Пособия, компенсации и иные выплаты

гражданам, кроме публичных нормативных

обязательств

10 06

35 П 01 01800 321 530,8 530,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   840,0 832,2

Периодическая печать и издательства 12 02   640,0 637,0

Информирование жителей муниципального

округа Ясенево
12 02 35 Е 01 00300  640,0 637,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 00300 244 600,0 597,0

Уплата иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 853 40,0 40,00

Другие вопросы в области средств

массовой информации
12 04   200,0 195,2

Информирование жителей муниципального

округа Ясенево
12 04 35 Е 01 00300  200,0 195,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

12 04 35 Е 01 00300 244 200,0 195,2

ИТОГО РАСХОДЫ 32219,1 27245,2

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от «10» августа 2021 года № 10/1

Ведомственная структура расходов

бюджета муниципального округа Ясенево на 2020 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма (тыс. рублей)

Утверждено

Исполнено

аппарат Совета депутатов муниципального

округа Ясенево (код ведомства 900)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   23070,1 20429,8

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования
01 02   4654,6 3950,8

Глава муниципального округа Ясенево  01 02 31 А 01 00100  4602,6 3898,8

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов
01 02 31 А 01 00100 121 3148,0 3147,5

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 70,4

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

01 02 31 А 01 00100 129 948,0 663,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 02 31 А 01 00100 244 436,2 17,8

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  52,0 52,0

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

01 02 35 Г 01 01100 122 52,0 52,0

Функционирование законодательных

(представительных) органов государств-

венной власти и представительных

органов муниципальных образований

01 03   3592,5 3417,0

Депутаты Совета депутатов муниципального

округа Ясенево
01 03 31 А 01 00200  292,5 117,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 244 292,5 117,0

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных округов в целях повышения

эффективности осуществления советами

депутатов муниципальных округов

переданных полномочий города Москвы

01 03 33 А 04 00100 880 3300,0 3300,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01 04   14257,7 12932,7

Обеспечение деятельности аппарата Совета

депутатов муниципального округа Ясенево в

части содержания муниципальных служащих

для решения вопросов местного значения

01 04 31 Б 01 00500  13709,4 12419,5

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов
01 04 31 Б 01 00500 121 6813,1 6788,9

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

01 04 31 Б 01 00500 122 352,0 322,2

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 129 2057,6 1938,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 244 4486,7 3370,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  548,3 513,2

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

01 04 35 Г 01 01100 122 548,3 513,2

Резервные фонды 01 11   136,0 0,0

Резервный фонд аппарата Совета депутатов

муниципального округа Ясенево
01 11 32 А 01 00000  136,0 0,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 136,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13   429,3 129,3

Уплата членских взносов на осуществление

деятельности Совета муниципальных

образований города Москвы

01 13 31 Б 01 00400  129,3 129,3

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 129,3 129,3

Иные расходы по функционированию

органов местного самоуправления

муниципального округа Ясенево

01 13 31 Б 01 09900  300,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 13 31 Б 01 09900 244 300,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00   100,0 99,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   100,0 99,0

Осуществление мероприятий по

антитеррористической защищенности

объектов, находящихся в муниципальной

собственности или в ведении органов

местного самоуправления

03 10 35 Е 01 01400  100,0 99,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

03 10 35 Е 01 01400 244 100,0 99,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   6997,0 4672,3

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
08 04   6997,0 4672,3

Праздничные и социально значимые

мероприятия для населения
08 04 35 Е 01 00500  6997,0 4672,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 00500 244 6997,0 4672,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1212,0 1211,9

Пенсионное обеспечение 10 01   681,2 681,1

Доплаты к пенсиям муниципальным

служащим города Москвы
10 01 35 П 01 01500  681,2 681,1

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 681,2 681,1

Другие вопросы в области социальной

политики
10 06    530,8 530,8

Социальные гарантии муниципальным

служащим, вышедшим на пенсию
10 06

35 П 01 01800
 530,8 530,8

Пособия, компенсации и иные выплаты

гражданам, кроме публичных нормативных

обязательств

10 06

35 П 01 01800 321 530,8 530,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   840,0 832,2

Периодическая печать и издательства 12 02   640,0 637,0

Информирование жителей муниципального

округа Ясенево
12 02 35 Е 01 00300  640,0 637,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 00300 244 600,0 597,0

Уплата иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 853 40,0 40,00

Другие вопросы в области средств

массовой информации
12 04   200,0 195,2

Информирование жителей муниципального

округа Ясенево
12 04 35 Е 01 00300  200,0 195,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

12 04 35 Е 01 00300 244 200,0 195,2

ИТОГО РАСХОДЫ 32219,1 27245,2

Приложение 4

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от «10» августа 2021 года № 10/1

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального округа Ясенево в 2020 году

тыс. руб.

Код источника

финансирования

дефицита бюджета

Наименование

показателя

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено

900 90000000000000 000 Источники финансирования

дефицита бюджетов - всего

0,0 348,7

900 01050000000000 000 Изменение остатков средств 0,0 348,7

900 01050201030000 510 Увеличение остатков средств - 32219,1 - 27538,3

900 01050201030000 610 Уменьшение остатков

средств

32219,1 27887,0